ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО О ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЛИИ

ПРОРЕКТОР ПО УЧЕБНОЙ, ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
//Красноярск _____________

О проведении межвузовского учебно-методического мероприятия
из серии ИЛО - ПРОСВЕЩЕНИЕ

«Репродуктивное здоровье молодежи: вчера, сегодня, завтра»

В целях реализации концепции воспитательной работы и молодежной
политики и формирования у обучающихся ФГАОУ ВО «Сибирский
федеральный университет» и ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России устойчивой мотивации к сохранению,
укреплению репродуктивного здоровья и к здоровому образу жизни:

1. Утвердить программу межвузовского учебно-методического
мероприятия из серии НПО - ПРОСВЕЩЕНИЕ «Репродуктивное здоровье
молодежи: вчера, сегодня, завтра», Приложение 1:

1.1. Директору института последипломного образования:
• 21.10.2022 г. в 14:00 освободить от практических занятий, лекций

и обеспечить дистанционное участие ординаторов 1 года и 2 года обучения,
согласно Приложению 2;

• причину пропуска занятий считать уважительной;
• довести до сведения заведующих кафедрами и обучающихся

информацию о необходимости освоения пропущенного материала
лекционных и практических занятий в форме самостоятельной работы под
контролем преподавателей.

2. Начальнику отдела ординатуры и развития профессиональной
карьеры НПО О.В. Ткаченко не позднее, чем за два дня до даты проведения
учебно-методического мероприятия разместить на сайте Университета в
анонсах событий (раздел «Студентам») и новостной ленте (раздел
«Студентам») информационное сообщение о проведении данного
мероприятии с прикреплением настоящего распоряжения и программы.

3. Контроль за исполнением возложить на директора института
последипломного образования.

Проректор по УВР и МП И.А. Соловьева

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Отдел ординатуры и развития профессиональной карьеры ИПО

СОГЛАСОВАНО:
Начальник УМУ

Директор ИПО

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Е.В. Харитонова

Е.А. Юрьева

Начальник отдела ординатуры
и развития профессиональной карьеры ИПО О.В. Ткаченко

2

Приложение 1
к распоряжению проректора по УВР и МП

от«// » /^9 2022г. № 4^
ПРОГРАММА

Межвузовского учебно-методического мероприятия из серии
НПО - ПРОСВЕЩЕНИЕ

«Репродуктивное здоровье молодежи: вчера, сегодня, завтра»

Цель проведения - формирование у обучающихся ФГБОУ ВО

КрасГМУ им. проф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее -

КрасГМУ) и ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет» (далее -

СФУ) устойчивой мотивации к сохранению, укреплению репродуктивного

здоровья и к здоровому образу жизни в условиях современной экономики.

Задачи мероприятия:

1. Расширение знаний у молодежи о современных методах

планирования семьи и контрацепции;

2. Акцентирование на возможностях и лечебных эффектах

контрацепции;

3. Консультативная помощь при индивидуальном подборе методов

контрацепции.

Сроки и место проведения:
Мероприятие состоится в дистанционном формате 21 октября 2022

года в 14:00. Главный корпус КрасГМУ (адрес: г. Красноярск, ул. П.

Железняка, 1, каб. 2-90).

Подключиться к конференции PRUFFME:

https://pruffme.com/landnig/u2337388/tmpl664864999

Краткое описание мероприятия:
В результате участия в данном межвузовском учебно-методическом

мероприятии:

- обучающиеся СФУ получат знания о современных методах

планирования семьи и контрацепции, ознакомится с лечебными эффектами

3

https://pruffme.com/landnig/u2337388/tmpl664864999

контрацепции и дополнительными эстетическими возможностями

современных контрацептивов для молодежи.
- обучающиеся по программам ординатуры освоят компетенцию

формирования у населения мотивации, направленной на сохранение и

укрепление своего здоровья и здоровья окружающих.

Участники мероприятия:
1. ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»;

2. Институт последипломного образования ФГБОУ ВО КрасГМУ им.

проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России;

- сотрудники кафедры акушерства и гинекологии ИПО;

- обучающиеся программы ординатуры по специальности 31.08.01

Акушерство и гинекология;

3. Обучающиеся СФУ.

Организаторы мероприятия:
- начальник отдела воспитательной работы Управления социально­

воспитательной работы СФУ Р.А. Миронова;

- проректор по УВР и МП И.А. Соловьева;

- директор ИПО Е.А. Юрьева;

- д.м.н., профессор, заведующая кафедрой Базина М.И., к.м.н., доцент

Шапошникова Е.В. кафедры акушерства и гинекологии ИПО;

- начальник отдела ОиРПК ИПО О.В. Ткаченко.

Количество участников: 150
Обучающиеся СФУ и специальностей ординатуры КрасГМУ.

Порядок проведения мероприятия

Время Мероприятие
14:00-14:40 мероприятия из серии

ИПО - ПРОСВЕЩЕНИЕ
«Репродуктивное здоровье молодежи: вчера,

сегодня, завтра»

14:40-15:00 Дискуссия
Рубрика вопрос ответ

4

Приложение 2
к распоряжению проректора по УВР и МП

от « /У » 2022г. №

Список ординаторов специальности 31.08.01 Акушерство и гинекология
для освобождения от занятий 21.10.2022 г. с 14:00

№ п/п Ф.И.О. обучающегося
1. Григорьева Валерия Дмитриевна
2. Джафарова Азада Бахадур кызы
3. Кудашкина Юлия Святославовна
4. Майорова Виктория Олеговна
5. Меджидли Эльгюн Шакир кызы
6. Михайлова Наталья Алексеевна
7. Попова Ульяна Романовна
8. Пфайфер Анастасия Валерьевна
9. Славщик Алёна Олеговна
10. Солдатова Елена Евгеньевна
11. Тропина Елена Валентиновна
12. Филько Регина Дмитриевна
13. Фомина Анастасия Владимировна
14. Чверкало Анна Александровна
15. Чурина Надежда Викторовна
16. Щёголева Дарья Андреевна

5